Tt 3

spar

spar cuerit. Denique, variè argumentando
mendoque, paulatim aduersarium addu-
vt Christianam religionem dignam esse et
prudentissimus quisque maximè fouere;
hometricam nec sine stultitia suscipi,
pertinacia defendi posse fateretur. Vbi ad
locum ventum est; nouo perfusus gaudio
spar, ad Persam: bene habet, inquit, non
gè abes à regno Dei. dein cùm instare po-
ret, & clarius eandem confessionem exprimere.
Persa confusus ac perturbatus, dæmone re-
fante resiliens, tam longè sese prolapsum
gemuit; ac sibi talia excidisse responsa, po-
mò, ne manus omnino dedisse videretur; at
terem cantilenam confugit domesticis neg-
impeditum, ne fidem falleret, subito se in arcu
descendisse: certis insuper libris ad commen-
dum sibi opus esse, quo paratior instructione
in pugnam rediret. vt proferretur dies, & am-
retur iudicium, postulauit. inde furtim ex viro
vicinum dynastam consultandi gratia secessit
eo acriter obiurgatus, quod cum veterano
venefico (ita enim Gasparem appellabatur)
camelis in Persidis interiora transmisso
que postea redijt. Insignis ad Cacizorū
decus & ignominiam, illa fuga & exiliatio
it. vulgo, fractum & abiectum Persians
bras quæsijs narrabant. Vxor interim de
filia, Christianis institutionibus eruditissi-
uisis in pauperes aureorum quatuor setenta
bus, magno apparatu pompaq; ad templum Christi
adeunt. ibi summo omnium gentium solle-
numque concursu, mira honorum Ixius, fa-

tro fonte abluuntur, matronæ MARIA, virginis
Catharina inditum nomen. hanc dein Gaspar Lu-
cianus viro dedit in matrimonium. Earum pre-
clara conuersio Mahometanos in diuersa distra-
xit, alij exemplo incitati, rectam fidem amplecte-
bantur, alios contra, è tam secundo Christianæ
rei progressu metus incessit, ne magia & præcan-
tationibus ad peregrina & inuisa cogerentur sa-
cra, ac proinde, antistitutum admonitu, non modò
vocem Gasparis ac vultus horrebant; sed etiam
ad consuetum catechismi signum, oppositis illi-
co manibus obturabant aures, quod ita persua-
sum haberent, in ipso quoque illius tintinnabulo
ac fono, vim inesse maleficam. Per idem tempus,
modo præconum adesset copia, nouis in vicinas
regiones aditus Euangeliu patescebat. populi
sunt felicis Arabie, celeberrimis quatuor oppidis
incolentes: Ammonitas quidam opinantur: vetu-
sissimi generis: in ipsum usque Loch originem
referunt. Horum maiores, fama est mortalium
primos a Mahometo in fraudem inductos. ij, ru-
more excitati, qui de Gasparis admiranda virtute
ac doctrina longè lateque manauerat; communis
consensu patrem ad se per litteras ac nuntios inui-
tarunt, magno studio se teneri veritatis & sa-
pienzæ: ad sicutientes aures accederet; non sine
fructu verba facturum. ea res Gaspari mistum
dolore gaudium attulit. solicitam de officiis
ratione, deque æterna salute gentem in me-
dia apparere barbaria, magnopere lætabatur.
obstructum sibi ad eos aditum, valde moerebat.
Optatum quippe Gaspari dudum fuerat; ad mor-
tem ac supplicia pro Christi nomine subeun-
ta, se se in medios Persos ac Turcas immittere; &